
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 29 мая 2025 года № 429-п 

 

 

 

О проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий,  

связанных с присвоением городу Омску статуса  

«Молодежная столица России 2025» 

 

 

В целях организации и проведения культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, связанных с присвоением городу Омску статуса «Молодежная 

столица России 2025», руководствуясь Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 3.1 Закона Омской области «О государственном 

регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории 

Омской области», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Утвердить Перечень культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

связанных с присвоением городу Омску статуса «Молодежная столица России 

2025», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

 

consultantplus://offline/ref=A31761C89D624E03BE2D1C61B10BD246A32DB1806D97F2A95FC88E17D5F9589AC68E14DDF9F88725B1B5209A3BQF6FD
consultantplus://offline/ref=A31761C89D624E03BE2D026CA7678D4FAF26EA856F9DF8F7009F88408AA95ECF94CE4A84B8B59424B7AB24933AF61F64462D615999E10A015B956DFEQ562D
consultantplus://offline/ref=A0D5E6DA08DE4EAA595638C604897F392BDFC470F5C152456B187D1210152CDB027CAC6020196DB0EE6909E1C33AEFFD38C29AFF919A411C75A41D95Q1kAI


 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

                                                         от 29 мая 2025 года № 429-п 

 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

культурно-массовых и спортивных мероприятий, связанных с присвоением 

городу Омску статуса «Молодежная столица России 2025» 
 

№ 

п/п Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Границы 

места 

проведения 

мероприятия 

(номер 

схемы) 

с до 

1  Проект 

«Пешеходный 

Любинский» 

30.05.2025 – 

01.06.2025 

20.00 

30.05.2025 

20.00 

01.06.2025 

Сквер им. Дзержинского; 

сквер Южно-Театральный;  

сквер Северо-Театральный; 

улица Музейная; улица 

Ленина от площади Победы 

до Юбилейного моста; 

улица К. Либкнехта 

от улицы Гагарина                        

до улицы Партизанской; 

сквер имени Александра 

Терентьевича Алтунина;  

улица Бударина; улица 

Щербанева от Юбилейного 

моста до Комсомольского 

моста 

1 

06.06.2025 –
08.06.2025 

20.00 

06.06.2025 

20.00 

08.06.2025 

13.06.2025  –
15.06.2025 

20.00 

13.06.2025 

20.00 

15.06.2025 

20.06.2025 –
22.06.2025 

20.00 

20.06.2025 

20.00 

22.06.2025 

27.06.2025 –
29.06.2025 

20.00 

27.06.2025 

20.00 

29.06.2025 



 

 

Приложение 

к Перечню культурно-массовых  

и спортивных мероприятий, связанных                                                                                         

с присвоением городу Омску статуса  

«Молодежная столица России 2025» 

 

СХЕМА № 1 

границ места проведения мероприятия № 1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


